
 

 

DIPARTIMENTO CULTURE E SOCIETÀ 
 

Sede Amministrativa, viale delle Scienze Ed. 15, piano IV - 90128 Palermo 
E-mail: dipartimento.culturesocieta@unipa.it – PEC dipartimento.culturesocieta@cert.unipa.it 

Sito web: www.unipa.it/dipartimenti/cultureesocieta 
 

C.F.: 80023730825 - P.IVA: 00605880822 
 

LA DIRETTRICE 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina del Programma Comunitario ERASMUS+ azione 
chiave 1 mobilità individuale degli studenti e per il riconoscimento dei periodi di mobilità di studenti in 
uscita per studio e tirocinio - EU Programma Countries - D. R. n. 2292 del 02/08/2017; 
 
VISTA la Convenzione 2024-1-IT02-KA131-HED-000197121 tra l’Università degli Studi di Palermo e 
l’Agenzia Nazionale Indire Erasmus+, relativa alla Call 2024; 
 
VISTE le linee guida relative alla realizzazione dei “Blended Intensive Programmes” nell’ambito 
dell’azione KA131 del programma ERASMUS+; 
 
VISTO il progetto Erasmus+ BIP (Blended Intensive Programme) dal titolo: “Bridging Disciplines in 
Ancient Studies”; 
 
VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento Culture e Società n.107 del 09/01/2026 con il quale è 
stata indetta una procedura selettiva pubblica per titoli per n. 3 studenti iscritti, anche con riserva, al 
Corso di studi magistrale in Scienze dell’Antichità dell’Università degli Studi di Palermo per la 
partecipazione al Blended Intensive Programme (BIP) dal titolo “Bridging Disciplines in Ancient 
Studies”, a.a. 2025/2026, di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Daniela Bonanno; 
 
VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra, trasmessi dalla Commissione giudicatrice nominata con 
decreto n.737/2026, prot. n. 14064 del 28/01/2026 ed accertata la loro regolarità formale; 
 
CONSIDERATO CHE la Commissione rileva che hanno presentato domanda n. 4 candidati e 
precisamente: Elisa Alletto; Beatrice Cutolo; Beatrice Gucciardo; Salvatore Rolando Pezzati; 
 
VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento Culture e Società n. 958 del 02/02/2026 con il quale 
sono stati approvati gli atti della suddetta procedura e sono stati nominati vincitori i seguenti candidati: 
Salvatore Rolando Pezzati, Beatrice Gucciardo, Beatrice Cutolo; 
 
VISTA la comunicazione ricevuta dalla University of Ljubljana, sede della mobilità oggetto del suddetto 
BIP, nella quale si esprime parere favorevole all’accoglimento della candidata Elisa Alletto risultata 
idonea nel suddetto Decreto di approvazione atti; 
 
 

DECRETA 
Di procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con Decreto della Direttrice del Dipartimento 
Culture e Società n. 958 del 02/02/2026 con il quale sono stati nominati vincitori i seguenti candidati: 
Salvatore Rolando Pezzati, Beatrice Gucciardo, Beatrice Cutolo e di nominare la candidata Elisa Alletto 
quale ulteriore vincitrice della procedura richiamata in premessa. 
 
                                                                                        La Direttrice del Dipartimento Culture e Società  

                                                                                  Prof.ssa Valentina Favarò 
 

mailto:dipartimento.benicultstudicult@unipa.it

		2026-02-06T11:57:56+0000
	Valentina Favaro




